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Beslut Kommunfullmäktige sänder fullmäktigemotionen till kommunstyrelsen för 

beredning. 
 
Redogörelse De Grönas fullmäktigegrupp / Lauri Lavanti lämnade följande motion vid 

kommunfullmäktiges sammanträde 11.5.2026: 
 
 ”Stärkande av den digitala försörjningsberedskapen i Kyrkslätt 
 Kyrkslätts kommun stöder sig i nästan all sin verksamhet på digitala 

infrastrukturer: från distansmötes- och arkiveringstjänster till e-post och 
kommunikation mellan skolor och hem. Om de digitala tjänsterna inte finns 
tillgängliga skulle en stor del av kommunens och dess invånares 
verksamhet stanna upp eller åtminstone försvåras kraftigt. Förändringarna 
i den globala säkerhetsmiljön har visat att man ska fästa allt större 
uppmärksamhet vid digital självständighet. 

 
 Flera europeiska länder, till exempel Frankrike, Nederländerna och 

Tyskland, strävar aktivt efter att avgränsa digitala beroenden. Det är 
nödvändigt att inleda samma arbete även i Finland. Här spelar de tjänster 
som är närmast invånarna och medborgarna en synnerligen viktig roll, det 
vill säga bland annat kommunernas verksamhet. 

 
 Även om ett fullständigt oberoende av tjänster utanför Europa inte är 

realistiskt eller ens eftersträvansvärt kan man på kort och medellång sikt 
uppnå fördelar genom att ta europeiska tjänster i bruk vid sidan av de 
nuvarande systemen. På lång sikt stöder Kyrkslätts och andra finländska 
kommuners efterfrågan på europeiska serviceproducenter för sin del 
utvecklingen av det europeiska utbudet. 

 
 Utöver systemen är data en annan viktig aspekt i den digitala 

försörjningsberedskapen. För närvarande sparas och sprids de flesta filer i 
kommunen i slutna filformat. Detta innebär att kommunen även till den 
delen delvis är beroende av de serviceproducenter som tillhandahåller 
dessa filformat.  Till exempel i Förbundsrepubliken Tyskland har man 
reagerat på detta, och där har man ställt kravet att alla filer ska vara i 
filformat som stöder sig på öppna standarder, antingen ODF eller PDF/UA. 

 
 Vi undertecknade fullmäktigeledamöter föreslår att Kyrkslätt utreder sitt 

beroende av informationssystem och digitala bolag utanför Europa samt 
utarbetar ändamålsenliga beredskapsplaner för situationer där tjänster inte 
är tillgängliga. Dessutom övergår Kyrkslätt till att vid fildelning använda 
filformat som bygger på öppna standarder, såsom ODF och PDF/UA. 

 
 Lauri Lavanti 
 De Grönas fullmäktigegrupp” 
 
 
 Utöver Lauri Lavanti undertecknades fullmäktigemotionen av Anna Aintila, 

Urho Blom, Jani Ekman, Miika Engström, Minna Enqvist, Johanna 
Fleming, Saara Huhmarniemi, Miisa Jeremejew, Sanni Jäppinen, Ronja 
Karkinen, Noora Kettunen, Antti Kilappa, Nadia Korkman, Jukka Lahti, 
Lauri Lavanti, Maarit Orko, Noora Piili, Tuovi Ronkainen, Anna Sahiluoma, 
Henri Taussi, Martin Valtonen, Thomas Vasenius, Oona Ylitolonen, Kim 



 

 

Åström, Linda Basilier, Elina Utriainen, Matilda Björkqvist, Annika Eriksson 
och Annu Ituarte. 

 
   
 


